SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO

Comissão Local de Processo Seletivo Simplificado
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8510

<coord.acad.pf@uffs.edu.br> <www.uffs.edu.br>

A Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Passo Fundo,
designada pela Portaria nº 37/DIR-PF/UFFS/2023, no uso de suas atribuições, considerando o
processo nº 23205.012819/2024-02 e o Edital nº 354/GR/UFFS/2024, divulga as informações para
realização da Prova Didática do Processo Seletivo Simplificado 3/2024-Passo Fundo, para
contratação de Professor do Magistério Superior Substituto.

ÁREA 1 – CARDIOLOGIA

Tema sorteado: V - INSUFICIÊNCIA CORONARIANA CRÔNICA

Inscrição Nome Sala Data Início da prova

6/PF-3/UFFS/2024 ALINE BENVEGNU BARBOSA

306 19/6/2024

10h

3/PF-3/UFFS/2024 EMERSON STEFANELLO BASTIANI 10h50

7/PF-3/UFFS/2024 MAX ESTEBAN REYES VILLAGRA 11h40

ÁREA 2 – PATOLOGIA HUMANA

Tema sorteado: VIII -  SANGUE; HEMATOPOIESE E SISTEMA IMUNOLÓGICO

Inscrição Nome Sala Data Início da prova

9/PF-3/UFFS/2024
ALINE GABRIELE NOVELLO
BORTOLON

113 19/6/2024

8h

12/PF-3/UFFS/2024 ANA PAULA GIOLO FRANZ 8h50

2/PF-3/UFFS/2024 GRAZIELLA ALEBRANT MENDES 9h40

5/PF-3/UFFS/2024 GUILHERME DIENSTMANN 10h50

1/PF-3/UFFS/2024 LARISSA MARAFIGA CORDEIRO 13h30

6/PF-3/UFFS/2024 MAYARA PEZZINI ARANTES 14h20

8/PF-3/UFFS/2024 PATRÍCIA LAVANDOSKI 15h10

Local: Bloco “A” do Campus Passo Fundo da Universidade Federal da Fronteira Sul - Rua Capitão Araújo 20, Centro,
Passo Fundo-RS.

Observações:

(i) Os(As) candidatos(as) devem comparecer ao local de prova no dia 19 de junho de 2024,

quarta-feira, nos horários indicados para o início da prova.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO

Comissão Local de Processo Seletivo Simplificado
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8510

<coord.acad.pf@uffs.edu.br> <www.uffs.edu.br>

(ii) O(A) candidato(a) que não estiver presente no momento em que for convocado(a) a

apresentar a prova didática, será automaticamente excluído(a) do certame e, imediatamente,

convocar-se-á o(a) próximo(a) do grupo, se houver.

Passo Fundo/RS, 17 de junho de 2024.

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS